
ZARZĄDZENIE NR 944/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 marca 2024 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności – druk nr 

4076 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40, 572, 1463, 1688) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności – druk nr 4076, w brzmieniu załącznika do 

zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia nr 944/2024 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 26 marca 2024 r.  

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności– druk nr 

4076 
 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności - druk nr 4076, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1:  

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 

4.979.000 zł z przeznaczeniem na realizowane w roku 2024 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, który stanowi 

załącznik nr 1 do uchwały.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. Wykaz złożonych wniosków o udzielenie w 2024 roku dotacji celowej na prace przy 

obiektach zabytkowych stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Kopia protokołu z pracy Komisji opiniującej wnioski o udzielenie dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności stanowi 

załącznik nr 3 do uchwały.”;  

2) załącznik do uchwały otrzymuje nr 1;  

3) wprowadza się załącznik nr 2 do uchwały w brzmieniu załącznika nr 1 do autopoprawki;  

4) wprowadza się załącznik nr 3 do uchwały w brzmieniu załącznika nr 2 do autopoprawki. 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Autopoprawkę wprowadza się w związku ze zgłoszoną przez radnych miasta Krakowa w trakcie 

opiniowania druku przez Komisję Budżetową i Komisję Kultury i Ochrony Zabytków potrzebą 

uzupełnienia informacji zawartych w uchwale i dołączenia do uchwały dodatkowych 

załączników. 

 

Wprowadza się załącznik nr 2 do uchwały zawierający wykaz złożonych wniosków o udzielenie 

w 2024 roku dotacji celowej na prace przy obiektach zabytkowych. W 2023 roku wpłynęło 125 

wniosków o udzielenie w 2024 r. dotacji celowej na prace przy obiektach zabytkowych na łączną 

kwotę prawie 33 mln. zł., 5 wniosków nie spełniało wymogów formalno-prawnych i do 

opiniowania przyjęto120 wniosków. 

 

Wprowadza się załącznik nr 3 zawierający Protokół z pracy Komisji opiniującej wnioski 

o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej 

własności.  

Dotację zaproponowano na prace przy 40 obiektach, a pozostałych 80 wniosków spełniających 

wymogi formalno-prawne, nie wskazano do dofinansowania ze względu na ograniczoną ilość 

środków budżetowych, które mogą zostać przeznaczone w 2024 roku na dofinansowanie prac 

przy obiektach zabytkowych. 

Dofinansowanie obejmuje: 

• 15 wspólnot mieszkaniowych, 

• 6 obiektów będących w posiadaniu prywatnych osób fizycznych, 

• 5 parafii rzymskokatolickich, 

• 4 klasztory,  

• 2 obiekty zarządzane przez zarządców sądowych, 

• 2 Towarzystwa (Towarzystwo Strzeleckie Bractwo Kurkowe i Towarzystwo 

Miłośników Historii i Zabytków Krakowa), 

• Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej,  

• Fundację, 

• Prowincję Zakonu św. Augustyna,  

• Gminę Wyznaniową Żydowską,  

• Archidiecezję Krakowską, 

• spółkę handlową  - Concept Properties sp. z o.o.  

 

Zaplanowane środki w wysokości 4 979 000 zł przeznaczono: 
 

• w kwocie 3 844 000 zł na prace przy obiektach mieszkalnych i użyteczności publicznej 

(w tym 170 000 zł na prace w forcie 49 ¼ Grębałów i 150 000 zł w forcie 51 ½ 

Swoszowice oraz 100 000 zł dla Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa 

na prace przy stolarce w kamienicy przy ul. św. Jana 12), 
 



• w kwocie 1 135 000 zł na prace przy obiektach należących do podmiotów wyznaniowych 

i instytucji z nimi związanych (w tym 130 000 zł na prace przy murach, 100 000 zł na 

prace przy elewacji Pałacu Biskupów Krakowskich przy ul. Wiślnej 12/12 a oraz 80 000 zł 

na kontynuacje prac przy plebanii kościoła pw. św. Mikołaja przy ul. i 50 000 zł na 

dokończenie prac przy sadzawce św. Stanisława u Ojców Paulinów na Skałce). 

 


